[image: image1.jpg]

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE E SELEÇÃO DE PROJETOS DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS – SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Aos trinta dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte e quatro, as dez horas, na sala de reunião da Secretaria de Esportes e de Lazer, reuniram-se o Presidente, Sr. Márcio Bertucci Correa e os membros, a Sra. Ariela Ramos de Oliveira, o Sr. Ezequiel Roberto Teixeira Lopes, a Sra. Glauce Batista Miranda de Brito e o Sr. Fábio Hugo Martins de Oliveira, da Comissão de Análise e Seleção de Projetos de Organizações da Sociedade Civil sem fins lucrativos, nomeados pela Portaria nº 11.731, de 10 de Outubro de 2023, Processo nº 9972/2017, nos atos do Chamamento Público nº008/2023, Processo nº 50544/2023, projeto “DOMINGOU” – LAZER PARA TODOS, com a finalidade de Homologar o certame e convocar para ajuste do Plano de Trabalho da proposta aprovada no Processo Seletivo. Abertos os trabalhos o presidente observou que apenas um dos participantes foi classificado em fase de recurso. A Comissão julgou vencedora a Associação Educacional, Esportiva e Cultural Tryade, única classificada. A Comissão de Análise e Seleção de Projetos deliberou que a OSC deve entrar em contato com a Secretaria de Esportes e Lazer pelo telefone 4512-7500, ramais 1958 ou 1682, no prazo de cinco dias da data de publicação da presente, para agendamento de reunião com a Comissão de Análise para ajuste do Plano de Trabalho. Foi deliberado que a Adjudicação do objeto se dará posteriormente à etapa de ajustamento de Plano de Trabalho para devida habilitação da entidade para formalização do Termo de Colaboração, do qual o Plano de trabalho é parte integrante. O presidente deliberou e foi acompanhado pela Comissão de Análise e Seleção pela homologação do certame pelo Secretário de Esportes e Lazer, Sr. Márcio Bertucci Correa, e subsequente publicação do resultado definitivo da fase de seleção no Diário Oficial do Município. A seguir, nada mais havendo a ser deliberado, deu por encerrada a reunião, para constar foi lavrada a presente ATA, que depois de lida e achada em conforme, segue devidamente assinada pelos presentes. Eu, Ariela Ramos de Oliveira, membro da Comissão, a digitei.
MÁRCIO BERTUCCI CORREA
Presidente
EZEQUIEL ROBERTO TEIXEIRA LOPES

Ariela Ramos de Oliveira

Membro

Membro
GLAUCE BATISTA DE MIRANDA BRITO

FÁBIO HUGO MARTINS DE OLIVEIRA

Membro

Membro